
CANTANHEDE/MA

.n9o^Oo1 1202 i

-n
f-riicituufi dl

CANméSX
A«r^k li ' >)n

I Hua.^

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEÜ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

I Processo: 10801001/202T
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura ^

oessoa jurídica para fornecimento de urnas mortuarias e
prestação de serviços funerários para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social do município
ICantanhede - MA.

01 - Abertura da Sessão

ÀS 16-00 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, reuniram-se na
r- '=<^3^ Ha Tiritacão O Sr. Pregoeiro, Emidio Rodrigues Xavier Neto
equipe de apoio, os Srs. Thiago Augusto Silva Reis e Elias Lopes Sarros,^ equipe de ^poiO' . 083/2021, de 05/01/2021, com base na Lei

?ede?a! n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666/93 e demais legislaçõesFederai rA^iWar os orocedimentos relativos ao processamento do

Preqâo^Lesércial n= 004/2021, tipo menor preço e regime de empreitada por
Treço unitrrL. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão,
passando-se de imediato a fase de credenciamento.

2-Credenciamento

nerlarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou ao
representante da empresa presente que
no item 3 do Edital. Após abertura de prazo de 10 (dez)minutos, fez se
presente a referida sessão a empresa abaixo, com seu respecti
representante:

EMPRESA CREDENCIADA:

NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA ^' C' P! F. n7?0ie^803-72
Amarildo Tenório Roiim

3 - Da Classificação da Proposta e Negociação

Aberto o envelope contendo a proposta de preços, o ° ,

ruPr/cafse"rpL:°/°Pr":i" :\=-„qu°;e^rrpirpli;atm\"an1d^3e da (

e Tue não conseguiria fornecer por um valor menor. A Empresa for declarada
vencedora da licitação na forma abaixo: /

..em: 00001 - "nlSL: S' o: UNIOAOF

^ OBS.: Participaram deste item os Ucitantes abaixo selecionados com
suas respectivas propostas. A.s propostas assinaladas com ( oram ̂

.  - . , _ lAti -nr.L-nr^fios oar^i s tdse df? lancss.proponenres ronvocacios paraclassificadas e c

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov.br



CANTANHEDE/MA

pRoc. af^o4oOli202 1

PRIMItURR Ot

aSNIW«OE
* -íi{« »--iâ-í»

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHU-ut
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

As propostas assinaladas com (D) foram 'Jn
Pregoeiro(a). Os lances para este item roram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NACIONAL PAK SERVIÇOS PÓSTUMOS ITDA
ABERTURA DA EASE DE LANCES

Rodada: 1 NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA

735,000 -

733,000

Dec.vencedor NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA^

Item: 00002 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL , „MTnnnc
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com ( , foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de Iciices.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peio(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram eretuados peio PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMO.S LTDA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

315,000

Dec.vencedor NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS^LTDA,^Data:^22/02/2021
Item: 00003 -

* OBS.

TRANSLADO - COTA RESERVADA ^mitt/Smittro
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO

participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com ( foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
AS propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇ
UNITÁRIO.

4,750

Prop. Base NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA RS
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA RS 1-^50

Dec.vencedor NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS =_^2/02/2021

Item- 00004 - URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO NORMAL nMTni,np
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

- OBS.: Participaram deste item os f
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com ( foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
AS propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloU)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo FRr.ÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA RS 735,000 '
Praça Paulo Rodrigues, oi. Centro. www.cantanliede.ma.gov.br /■Cantanhede-MA. Cep 65465-000 cpl@cantanhede.ma.gov.br /

(S"



CANTANHEDE/MA

/202'^
--

r<c
PXefElTURR DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA R3 733,000

Dec.vencedor NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA^ Data: 22^^2/2021

ItSiUí 00005 ~ TRANSLADO rNrtTTnMPTRA
n,.;.nr 15.000,000 Unidade de fornecimento. QUILÔMETRO

IteiUí 00005 ~ TRANSLADO rNrtTt hmptra
Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento. QUILÔMETRO

« OBS.: Participaram deste item cs licitantes abaixo f
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com ( ) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
AS propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

'prop. Base NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA RS 4,790 -
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA RS 4,750

Dec.vencedcr N.ACIONAL PA„X SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, Data: 22/02/2021

4 - Da Habilitação

Após a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação, o
pregoeiro franqueou os documentos aos presentes, solicitando que todos
rubricassem a documentação. Após análise da documentação de habilitado ̂
empresa, a comissão de licitação julgou HABILITADA a empresa NACIONAL PAX
SrVIÇOS Póstumos LTDA, CNPJ: 30.368.334/0001-83, pois atendeu
corretamente as exigências do Edital.

5 • Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva, o Pregoeiro informou se o
tLesse interesse em interpor recurso contra o procedimento
manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas
no final da ata.

O participante não manifestou intenção de recorrer.
&

6 • Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual'
constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada iTritanL
devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante
presente. / ̂ /

fu /Cantanhede/MA, 22 de fevereiro de 2021. v

COMISSÃO DE LICITACAO

Praça Paulo Rodrigues, oi, Centro,
Cantanhede-MA. Cep 65465-ooP

www.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov,br



CANTANHEDE/MA

O5Í0-/0OÍ I2Q2J_

•r<
mir{ItiiR» Di

MT #.!*«*• Ml(a .'«««A

FUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregoeiro EMIDIO RODRIGUES XAVIER NETO

Equipe de Apoio THIAGO AUGUSTO SILVA REIS

Equipe de Apoio ELIAS LOPES BARROS

ASSINATURA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

^ NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA

ASSINATURA

Praça Paulo Rodrigues, oi, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-ooo

www.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov.br


